
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-42 

Podklad pro osobní příplatek 
pedagogických pracovníků za výkon 
soustavné a pravidelně se opakující 

činnosti – metodické a poradní činnosti  
 

REVIZE: 3 

STRANA: 1 z 3 

TYP DOKUMENTU: směrnice 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

59572022  1.11 A10 
ESOZESxfs5 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Ing. Miloš Holopírek 

 

Ing. Lenka Demjanová 

 

ESOZ 
31. 8. 2022 

Zástupce ředitelky školy Ředitelka školy  

DATUM:  DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

30. 8. 2022 30. 8. 2022 Sekretariát ředitelky 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

--------------- 

----- 

Vlastimil Kocourek 

 
 

NAHRAZENO:   
 Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

---------- 31. 8. 2022 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

Revize č. 1    doplněn odst. 3, bod c) – garant odborné praxe oborů M  
Revize č. 2    z odst. 3, bod c) odstraněny – správa a koordinace činností v tělocvičně, správa a koordinace činností venkovního sportoviště     
                     nebo polygonu, koordinátor žákovského parlamentu 
                     v odst. 3, bod c) upravena částka – navýšení pro metodické vedení školního poradenského pracoviště „RaDoSt“ – na 2000,-Kč   
Revize č. 3  komplexní revize všech článků. 

 
 
 
 

Organizační opatření 
 

1. Dokument je závazný pro vedoucí zaměstnance. 

2. Dokument je platný dnem podpisu a účinný od 1. 9. 2022. 

3. Současně ruším k 31. 8. 2022 interní pokyn „6-PP01-20 Podklady pro přiznání osobního příplatku 
PV“. 

4. Dokument upřesňuje postup pro přiznání osobního příplatku podle čl. IV, odst. 2 platného 
"Vnitřního platového předpisu" pro soustavnou a pravidelně se opakující činnost, která má 
zejména metodických a podpůrný charakter nebo spočívá v činnostech spojených s péčí 
o svěřený majetek. 

5. Přílohy: 

Tiskopis pro přiznání osobního a zvláštního příplatku pedagogického pracovníka 8-PP01-42. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-42 

Podklad pro osobní příplatek pedagogických 
pracovníků za výkon soustavné a pravidelně 
se opakující činnosti – metodické a poradní 

činnosti  
 

REVIZE: 3 

STRANA: 2 z 3 

TYP DOKUMENTU: směrnice 

 
 
 
 
 
1. Osobní příplatek je přiznán podle § 131 zákoníku práce zaměstnanci, který plní větší rozsah 

pracovních úkolů než ostatní zaměstnanci. 
 

2. Osobní příplatek se vztahuje na soustavnou a pravidelně se opakující činnost, která má zejména 
metodický a podpůrný charakter a spočívá v činnostech spojených s péčí o svěřený majetek.  

 

3. Výše osobního příplatku se stanoví za těchto podmínek:  
a) Příplatek se přiznává na dobu vykonávané činnosti.  
b) Příplatek se přiznává jako paušální měsíční složka platu.  
c) Kategorie činností pro přiznání osobního příplatku:  

a. Předseda Předmětového kabinetu 1 500 Kč 
b. Předseda Metodického kabinetu 1 500 Kč 
c. Garant odborné praxe oborů M 1 500 Kč 
d. Koordinátor pro oblast ICT 1 500 Kč 
e. Koordinátor školních vzdělávacích programů 1 500 Kč 
f. Metodik prevence (dle počtu žáků) 1 500 – 2 500 Kč 

 Dílčí kritérium k určení částky – počet žáků:  
- do 200 (včetně) 1 000 Kč 
- do 500 (včetně) 1 500 Kč 
- nad 500 2 000 Kč 
- navýšení pro koordinátora metodiků prevence za celou    500 Kč 
 školu nad přiznanou částku podle počtu žáků   

  
g. Zavádějící učitel (dle úvazku začínajícího učitele) 500 – 1 000 Kč 

 Dílčí kritérium k určení částky:  
- úvazek do 0,5 (včetně) 500 Kč  
- úvazek nad 0,5,  1 000 Kč 

(možnost rozdělit pro dva zavádějící vyučující; příklad:  
jeden pro odborné předměty, jeden pro všeobecně  
vzdělávací předměty apod.) 

 

h. Výchovný poradce 1 500 – 5 500 Kč 
Dílčí kritérium k určení částky – počet žáků:  

- do 200 (včetně) 1 500 Kč  
- do 500 (včetně) 2 500 Kč 
- nad 500  3 500 Kč 
- navýšení pro metodické vedení školního poradenského  2 000 Kč 
 pracoviště „RaDoSt“   
 

i. Kariérový poradce 1 000 Kč – 2 500 Kč 
Dílčí kritérium k určení částky – počet žáků:  

- do 200 (včetně) 1 000 Kč 
- do 500 (včetně) 1 500 Kč 
- nad 500 2 000 Kč 
- navýšení pro koordinátora kariérových poradců za celou 500 Kč 
 školu nad přiznanou částku podle počtu žáků   
 

j. Organizační pracovník EVV 500 Kč  
- navýšení pro koordinátora organizačních pracovníků EVV 500 Kč  
 za celou školu   



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-42 

Podklad pro osobní příplatek pedagogických 
pracovníků za výkon soustavné a pravidelně 
se opakující činnosti – metodické a poradní 

činnosti  
 

REVIZE: 3 

STRANA: 3 z 3 

TYP DOKUMENTU: směrnice 

 
 

k. Vedoucí maturitní práce s obhajobou ve čtvrtém 500 – 2 000 Kč 
ročníku studijních oborů (maturitní zkouška)  
Dílčí kritérium určení částky - počet prací:  

- do 5 prací 500 Kč 
- 6 - 10 prací 1 000 Kč 
- 11 - 15 prací 1 500 Kč 
- nad 15 prací 2 000 Kč 

 

l. Pedagogická intervence (PI) částka odpovídající ½ úvazku PI 
 

m. Vícenásobné třídnictví  částka odpovídající zvláštnímu 
  příplatku podle počtu žáků 

  
n. Výuka ve skupině tvořené žáky různých ročníků studia 500 Kč 

(netýká se výchov) 
 

o. Praktické vyučování se žáky v zařízeních zdravotní 1 300 Kč 
a sociální péče 
- do 5 hodin týdně 500 Kč 
- 6 – 9 hodin týdně 750 Kč 
- 10 – 13 hodin týdně 1 000 Kč 
- 14 hodin týdně a více 1 300 Kč 

 
 
4. Podklady pro výplatu zpracovává příslušný vedoucí pracovník.  

 

5. Údaj o přiznané výši osobního příplatku je veden v platovém výměru a na výplatním lístku 
pracovníka v části „Příplatky“.   

 


